
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 6 

 
НИШ, 25. јануар  2021.  

Цена овог броја  20  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
 
1. 

 
      На основу члана 54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) 
       Градоначелница Града Ниша, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I  Образује се Радна група за реализацију 

пројекта обилазне железничке пруге у Нишу ( у 
даљем тексту: Радна група), у следећем саставу: 

 
1. Владислава Ивковић, Помоћница 

Гградоначелнице Града Ниша 
2. Тања Обрадовић, Главни урбаниста Града 

Ниша 
3. Владислав Марјановић, члан Градског 

већа Града Ниша 
4. Ружица Ђорђевић, Градска управа за 

имовину и одрживи развој 
5. Гордана Ранђеловић Јанићијевић, Градска 

управа за имовину и одрживи развој 
6. Соња Стипсић, Градска управа за 

грађевинарство 
7. Јелена Матић, Градска управа за 

грађевинарство 
8. Немања Милошевић, Кабинет 

Градоначелника 
9. Драгана Ненадов Станковић, КЛЕР 

 
II  Задатак Радне групе је да предузима све 

потребне мере и активности у циљу спровођења и 
реализације пројекта обилазне железничке пруге у 
складу са важећим законском прописима, 
планском и пројектном документацијом и одлукама 
државних органа и органа Града Ниша. 

 
III Стручне и административне послове 

Радне групе обавља Градска управа за имовину и 
одрживи развој 

 
IV  Решење доставити: члановима Радне 

групе, КЛЕР,  Градској управи за органе града и 
грађанска стања,  Градској управи за имовину и 
одрживи развој и архиви  Градоначелнице. 

 
V   Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша". 
 

Број:  136/2021-01 
Датум: 21.01.2021. године 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р 
 
2. 

 

На основу  члана 54. Статута Града Ниша 

("Службени лист Града Ниша" бр.88/2008 и 

143/2016) и члана 24. Одлуке о манифестацијама 

и програмима у области културе од значаја за 

Град (''Службени лист Града Ниша'', број 7/2012, 

44/2015, и 115/2016), 

Градоначелник Града Ниша доноси, 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за избор 

пројеката у култури 

 

 

I Образује се Комисија за избор пројеката у 

култури (у даљем тексту: Комисија), у следећем  

саставу: 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јануар 2021. године 
 

 

 

 

 Адриана Анастасов, члан Градског већа 

Града Ниша, председник, 

 

 Милена Рајковић, Факултет уметности у 

Нишу, члан, 

 Драгана Стојановић, КЛЕР, члан, 

 Здравко Стојнић, новинар, члан, 

 Емилија Ћоћић Билић,  Галерија савремене 

ликовне уметности Ниш, члан, 

 Миша Ракоција, члан, 

 Бојан Илић, Градска управа за финансије, 

члан  

  

 
II Задаци Комисије су да: 
 

- утврди текст конкурса; 
- достави Градоначелници утврђен текст 

конкурса и предложи његово потписивање; 
- спроведе конкурс за избор пројеката; 
- оцењује пројекте на основу критеријума из 

Конкурса, и то посебно сваки члан 
комисије, за сваки пројекат појединачно, 

- доноси одлуку о избору пројеката и 
износима средстава из буџета града 
којима ће се финансирати, односно 
суфинансирати изабрани пројекти, 

- достави Градоначелници одлуку на основу 
које ће Градоначелница донети решење о 
финансирању, односно суфинансирању 
изабраних пројеката. 

 
III Мандат чланова Савета идентичан је 
мандату Градоначленика који их је изабрао. 
 
IV Стручне, организационе и административно-
техничке послове за потребе Савета обављаће 
Градска управа за друштвене делатности. 
 
VI  Решење доставити:  члановима Савета, 
Градској управи за друштвене делатности и 
архиву Градоначелника. 
 

VII  Решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 

 

 

Број:  157/2021-01 
Датум: 25.01.2021. године 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р 

 

 

 

3. 
На основу  члана 54. Статута Града Ниша 

("Службени лист Града Ниша" бр.88/2008 и 

143/2016) и члана 21. Одлуке о манифестацијама 

и програмима у области културе од значаја за 

Град (''Службени лист Града Ниша'', број 7/2012, 

44/2015, и 115/2016), 

Градоначелник Града Ниша доноси, 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Савета за културно 

стваралаштво 

 

I Образује се Савет за културно 

стваралаштво (у даљем тексту: Савет), у 

следећем  саставу: 

 

 Дејан Стојиљковић, председник Савета, 

 

 Стела Јовановић, члан, 

 Сара Цинцаревић, члан, 

 Иван Благојевић, члан, 

 Бобан Јанковић, члан, 

 Зоран Арацки, члан, 

 Светлана Кривокућа, члан, 

 Тања Обрадовић, члан, 

 Дејан Дабић, члан  

  

 
II Задаци Савета су да: 
 

-  сагледава потребе у области културе, даје 
предлоге, мишљења и препоруке органима Града; 

-  учествује у изради предлога плана развоја 
културе; 

- предлаже програме и пројекте који ће се 
финансирати, односно суфинансирати из буџета 
Града, мимо редовних конкурса, а које није било 
могуће унапред планирати;  

- разматра иницијативе за подизање 
споменика на територији Града и прибавља 
стручна мишљења надлежних институција у вези 
подизања споменика, у складу са Одлуком о 
подизању и одржавању споменика и спомен 
обележја на територији Града Ниша („Сл.лист 
Града Ниша", број 44/2015) ; 

-  доноси пословник о раду; 
- обавља и друге послове у складу са 

Одлуком о  манифестацијама и програмима у 
области културе од значаја за Град (''Службени 
лист Града Ниша'', број 7/2012, 44/2015 и 115/16). 
 
III Рад чланова Савета је волонтерски и 
доступан јавности.     
 



  

 
 
 
 
 
25. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 3 
 

 
 

 

IV Мандат чланова Савета идентичан је 
мандату Градоначленика. 
 
V Стручне, организационе и административно-
техничке послове за потребе Савета обављаће 
Градска управа за друштвене делатности. 
 
VI  Решење доставити:  члановима Савета, 
Градској управи за друштвене делатности и 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања. 
 

VII  Решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 

 

О б р а з л о ж е њ е 

  

Одредбама Одлуке о манифестацијама и 
програмима у области културе од значаја за Град, 
прописано је формирање Савета за културно 
стваралаштво као једног од субјеката који су 
одговорни за област културе и културног 
стваралаштва на територији Града Ниш као и за 
друга питања од значаја за остваривање потреба 
грађана у области културе. 

Одредбама Одлуке о подизању и 
одржавању споменика и спомен обележја на 
територији Града Ниша прописано је да Савет за 
кутурно стваралаштво разматра иницијативе за 
подизање споменика на територији Града и 
прибавља стручна мишљења од надлежних 
институција у вези поднетих иницијатива за 
подизања споменика. 

На основу свега напред наведеног 
Градоначелница Града Ниша одлучила је као у 
диспозитиву овог решења. 
 

Број:  158/2021-01 
Датум: 25.01.2021. године 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

  
4. 
 

На основу члана 53. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-др. закон и 95/2018), члана 66. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014 - други закон и 
101/2016 - други закон и 47/2018), члана 56. 
Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 
72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020)  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 20.01.2021. године, донело је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ГРАЂЕВИНАРСТВО 

 
 

I  Јелени Лазић, дипломираној правници, 
престаје рад на положају вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за 
грађевинарство, због поднете писмене оставке. 

II    Јелена Лазић, по престанку рада на 
положају вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за грађевинарство, распоредиће 
се код послодавца на радно место за које 
испуњава услове.   

III     Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша". 

 
 

О б р а з л о ж е њ е   
 

Чланом 51. став 1. тачка 2. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др. закон и 95/2018), прописано је да 
службенику престаје рад на положају 
подношењем писмене оставке. 

Чланом 53. наведеног закона 
прописано је да се престанак рада на 
положају утврђује решењем које доноси 
орган надлежан за постављење службеника, 
у року од осам дана од дана наступања 
разлога због којих је рад на положају 
престао. Решење садржи образложење са 
разлозима због којих је рад на положају 
престао и дан кад је престао рад на 
положају. Против решења жалба није 
допуштена, али може да се покрене управни 
спор. 

Чланом 54. став 1. прописано је да 
службеник коме је престао рад на положају из 
разлога утврђених чланом 51. тач. 1), 2) и 10) 
овог закона има право да код послодавца буде 
распоређен на друго радно место за које 
испуњава услове. 

Решењем Градског већа Града Ниша, број 
15-3/2021-03 од 12.01.2021. године, Јелена Лазић, 
дипломирана правница, постављена је за 
вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за грађевинарство.  



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јануар 2021. године 
 

 

 

 

С обзиром на то да је Јелена Лазић, 
поднела писмену оставку на дужност заменика 
начелника Градске управе Града Ниша, заведену 
под бројем 97/2021-01 од 18.01.2021. године, чиме 
је испуњен један од услова за престанак рада на 
положају, прописаних чланом 51. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др. 
закон и 95/2018), Градско веће Града Ниша доноси 
Решење о престанку рада на положају Јелене 
Лазић, вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за грађевинарство.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али може 
тужбом да се покрене управни спор пред 
Управним судом у Београду, у року од 30 дана од 
дана достављања решења странци. 

 
Број: 43-5/2021-03 
У Нишу, 20.01.2021. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 
 
 
 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

 

Град Ниш 

Градоначелница  

 

 

 

1. Решење о образовању Радне групе за реализацију пројекта обилазне железничке пруге у 
Нишу ...................................................................................................................................................  

 
1 

2. Решење о образовању Комисије за избор пројеката у култури .............................................  1 
3. Решење о образовању Савета за културно стваралаштво ...........................................................  2 
  

 

 

Градско веће 

 

 

4. Решење о престанку рада на положају вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за грађевинарство .............................................................................................................  

 
3 

   
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


